Contrariis derogat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii februarii MDCLXI, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 23 februarii 1661, pontif. anno vi.

CCCXXXIV.

*Iubilaeum universale ad implorandam
divinam opem contra Turcas.*

Alexander Papa VII,

Universis christifidelibus, praesentes litte-
ras inspecturis, salutem et apostolicam
benedictionem.

Exordium.

Ex quo humilitatem nostram in excelsâ Sedis Apostolicae speculâ collocavit Altissimus, nihil quidem (quantum divina bonitas dedit) praetermissimus, quo immanem Turcarum tyranni ditones Reipublicae Venetorum saevissimo bello iam dudum infestantis ferociam retunderemus. Nunc vero, cum idem tyrannus, expugnatâ contra fidem publicam arce Varadini, quae erat validissimum Hungarici regni propugnaculum, impetum in citeriores provincias ingenti¹ apparatu meditari et adornare, miserrimasque clades universae reipublicae christianae minitari videtur, pontificia sollicitudo nostra ad opponendum nos tamquam murum pro domo Dei ardentiori zelo stimulatum²; et quamvis omnia humanae industriae opisque consilia et auxilia alacri studio pro viribus expromere et procurare non desistamus, omnem tamen spem in Domino collocamus, confidentes, si, depositâ per veram poenitentiam sarcinâ peccatorum, immensam eius misericordiam unanimes imploremus, auctisque per eleemosynas et ieiunia viribus orationis ad eum supplici concordique voce clamemus, fore ut obliviscatur iniquitatum nostrarum, quibus eius iram provocavimus, et christianae religionis hostium vires conterat potentiâ virtutis suae. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae, ut misericordiam consequamur, et gratiam inveniamus in auxilio opportuno.

¹ Edit. Main. legit *ingenii* (R. T.).

² Forsan legendum *stimulatur*; edit. Cherub. habet *stimulat* (R. T.).

§ 1. Hoc autem ut maiori fructu ferventiorique spiritus ardore peragatur, ex vetri Romanae Ecclesiae omnium matris et magistrae more, eiusdem Ecclesiae thesauros, quorum dispensatores nos constituit Deus, in praesentibus necessitatibus proferre et largissimâ manu erogare decrevimus. Itaque ex parte omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti omnes et singulos utriusque sexus christifideles, tam in almâ Urbe nostrâ quam extra ubilibet locorum constitutos, apostolicâ auctoritate paterne requirimus, monemus et in Domino adhortamur ad infrascripta devote peragendum et adimplendum, et ad Deum Salvatorem nostrum orandum ut per viscera misericordiae suae fidem catholicam protegere et defendere, illiusque hostium conatus et vires reprimere et conterere, principum christianorum pacem et concordiam conservare, eorumque corda illuminare, et vires ad christiani nominis tutelam et exaltationem unire, augere et roborare, atque omnium nostrum piis conatibus optulari dignetur.